報 道 機 関 各 位

令和４年（2022年）11月16日（水）15時00分 配付

項 目
高校生を対象とした「ものづくり出前授業」の開催について

～道内ものづくり企業が、帯広工業高校で授業を行います～

配付資料 特になし

道では、本道のものづくり産業の認知度向上や就業促進に向け、高校生を対

内容及び 象とした「ものづくり現場見学会」や「出前授業」を道内各地で実施していま

報道に当 す。

たっての この度、オホーツク管内の企業が講師を務め、帯広工業高校で「出前授業」

お 願 い が開催されますので、お知らせします。

記

１ 開催日時：令和４年１１月２２日（火）１２：３０～１４：２５

２ 開催場所：帯広工業高校（帯広市清流西２丁目８番地１）

３ 講 師：（株）福地工業 （北見市）代表取締役社長 福地 貴弘 様

（株）ニッコー （釧路市）管理本部管理部兼産業用ロボット

特別教育インストラクター

安中 太一 様

４ 対 象 者：電気機械科 １年生 ４０名

２年生 ３９名 計７９名

５ 内 容：会社及び仕事の説明、やりがいや社会人としての心構え等に

ついての講演、質疑応答など

［報道(取材)に当たってのお願い］

・当日取材いただける場合は事前登録が必要ですので１１月２１日(月)１２時

までに北海道庁経済部産業振興課までご連絡下さい。

・生徒への個別のインタビューはお控えください。

他のクラブ 同時配布先：道政記者クラブ

と の 関 係 十勝総合振興局記者クラブ、釧路総合振興局記者クラブ

北海道経済部産業振興局産業振興課(担当者：茶谷、小関)

担当窓口 ＴＥＬ：０１１－２０４－５３２３（内線）２６－８５４

産業振興部商工労働観光課（担当者：齋野）

ＴＥＬ：０１５２－４１－０６３６（内線）２４００